



Foto: gettyimages.com/ @ Westend61

Das E-Rezept einlösen in unserer Apotheke!

Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen erhöhten Termindruck.

Unsere Februar-Angebote

Gültig vom 01.02.2024 – 29.02.2024



Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.



Inh. Dagmar Huzenlaub e. Kfr.
Holzweg 28
40789 Monheim
Tel: 0 21 73 - 6 21 03
Fax: 0 21 73 - 6 23 20

Schleimlösend in den Atemwegen

ACC akut 600^{a) b)}
Brausetabletten
10 Stück, PZN 06197481

statt € 11,38¹⁾

€ 8,25
Sie sparen
27 %



4-fach-Kraft des Efeus bei Husten

Prospan Hustenliquid^{a) b)}
Flüssig
105 ml, PZN 11224292

statt € 9,97²⁾

€ 7,45
Sie sparen
25 %

(1 l = € 70,95)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: ACC akut 600: Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Prospan Hustenliquid: Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2024 – 29.02.2024. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (10.11.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

Bei Erkrankungen der Atemwege

Soledum Kapseln forte^{a) b)}
magensaftresistente Kapseln
20 Stück, PZN 00744255



statt € 12,45¹⁾

€ 9,25
Sie sparen
25 %

Zur Verbesserung der Vitamin-D-Versorgung

Vigantolvit 500 I.E./Tropfen
Vitamin D3 Öl^{a)}
Tropfen
10 ml, PZN 18192939



statt € 9,99¹⁾

€ 7,95
Sie sparen
20 %

(1 l = € 795,00)

mea Produkt des Monats

Schmerzstillend und entzündungshemmend

Diclo-Fairmed Healthcare
Schmerzgel 10 mg/g^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 17543414



statt € 12,89¹⁾

€ 6,95
Sie sparen
46 %

(1 kg = € 69,50)



mea® Gesundheitstipp zur...

Vorbeugung einer Erkältung



Gesunde Ernährung, Bewegung an der frischen Luft und viel Schlaf unterstützen das Immunsystem.

Warme Füße, z. B. in kuscheligen Socken, regen die Durchblutung im ganzen Körper an, auch die der Schleimhäute im Hals- und Rachenraum.



Eine Extraportion Vitamine und Mineralstoffe unterstützt die Abwehrkräfte.



Darmgesundheit bei Antibiotika-Einnahme

Omni-Biotic 10^{a)}
Pulver
20 x 5 g, PZN 13584824



statt € 32,50¹⁾

€ 25,95
Sie sparen
20 %

(1 l = € 259,50)

Hustenfrei mit Waldbeergeschmack

Mucosolvan Kindersaft 30 mg/5 ml^{a) b)}
Saft
100 ml, PZN 02807988



statt € 8,98¹⁾

€ 6,65
Sie sparen
25 %

(1 l = € 66,50)

Erfrischend abschwellend und befeuchtend

Nasivin Natura
Nasenspray
20 ml, PZN 18803857



statt € 7,97¹⁾

€ 6,25
Sie sparen
21 %

(1 l = € 312,50)

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95¹⁾

€ 12,25
Sie sparen
23 %

(1 l = € 1.225,00)

IberoBiotics® Pro – die PROaktive Ergänzung



Lindert allergische Beschwerden

Lorano Pro 5 mg^{a) b)}
Filmtabletten
18 Stück, PZN 13917740



statt € 11,83¹⁾

€ 7,99
Sie sparen
32 %

Lindert schnell starke Halsschmerzen

Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg^{a) b)}
Lutschtabletten
36 Stück, PZN 12700079



statt € 14,98¹⁾

€ 10,95
Sie sparen
26 %

Reinigt sanft mit antibakterieller Wirkung

mea Flüssigseife antibakteriell
Seife
250 ml, PZN 12479686



statt € 3,95¹⁾

€ 2,95
Sie sparen
25 %

(1 l = € 11,80)

Schützt und stärkt die Zähne

Elmex Gelée^{a) b)}
Gel
25 g, PZN 03120822



statt € 14,99¹⁾

€ 9,95
Sie sparen
33 %

(1 kg = € 398,00)

Fördert die geistige Leistungsfähigkeit

Gingium 120 mg^{a) b)}
Filmtabletten
120 Stück, PZN 14171188



statt € 96,89¹⁾

€ 49,99
Sie sparen
48 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiet für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge stumpfer Traumen, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenansätze, Muskelsätze und Gelenkkapseln). Bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke. Bei Sehnenentzündung im Bereich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis). Bei akuten Muskelschmerzen, z. B. im Rückenbereich. Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol. Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl, Citronenöl, Chinolingelb, Indigocarmin, Sorbitol, Isomaltit, Maltitol-Lösung. Elmex Gelée: Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung von Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Gingium 120 mg: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnrnorgisch bedingten geistigen Leistungsabfällen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. Schaufensterkrankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Warnhinweise: Enthält Glucose und Lactose. IberoBiotics Pro: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. LoranoPro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Mucosolvan Kindersaft 30 mg/5 ml: Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Benzoesäure und Propylenglycol. Omni-Biotic 10: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. Soledum Kapseln forte: Wirkstoff: Cincol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). Warnhinweise: Enthält Sorbitol. Vigantolvit 500 I.E./Tropfen Vitamin D3 Öl: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Aktionszeitraum 01.02.2024 – 29.02.2024. Irrtum vorbehalten.

Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (30.11.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).

Abtrennen und einlösen!

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 01. – 15.02.2024

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Jetzt testen:
meridol Mundspülung



Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekeüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.02.2024 – 29.02.2024.

15%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**
Aktionszeitraum: 16. – 29.02.2024

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

